
 
PROTOKÓŁ NR 1/2018 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu 03  grudnia  2018 roku. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Maria  Rąk - Przewodnicząca RG 
Mieczysław  Drożdżyński – Wójt Gminy Wijewo 
Elżbieta Molicka – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
    1. Otwarcie. 
     2.  Zaopiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie: 
            1/  ustalenie wysokości stawek podatkowych od nieruchomości na 2019r 
            2/  ustalenie stawek podatku od środków transportu, 
            3/  ustalenie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 
            4/  ustalenia  zasad  przysługujących diet  za  pracę  w  organach  Rady Gminy Wijewo, 
            5/  ustalenia  zasad przysługiwania  diet  dla sołtysów, 
            6/  ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo, 
            7/  ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne  dla Wójta Gminy Wijewo , 
            8/   zmiany uchwały nr XLVI/265/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r.   
                 dotyczącej dopłat do taryfowych grup odbiorców  usług w zakresie zbiorowego  
                 odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo 
            9/  zmiany uchwały nr XLVI/266/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  30 lipca 2018 r.   
                 dotyczącej dopłat do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni ścieków  
                 w Wijewie, 
          10/  zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. 
    3.  Sprawy bieżące 
    4. Zapytania i wolne wnioski. 
    5. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obrady Komisji Stałych Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca RG Pani Maria  Rąk. Przywitała 
obecnych na sali radnych i gości, przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie 
wniesiono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady o dalsze prowadzenie poprosiła Radnego Pana Radosława Zamiatałę – 
Przewodniczącego Komisji Budżetowo Socjalnej.  
 
Ad. pkt. 2  Zaopiniowanie projektów uchwał. 
 
1/  ustalenie wysokości stawek podatkowych od nieruchomości na 2019r. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to pierwsze posiedzenie  nowej kadencji. Ze względu na  
dużą ilość nowych radnych –wyjaśnił, że jest to posiedzenie robocze i nie jest wymagane zabieranie 
głosu - stojąc. 
Wójt wyjaśnił, że otrzymane  materiały przedstawiają stawki podatków w formie tabelarycznej 
w porównaniem z latami poprzednimi, oraz w porównaniu z sąsiednimi gminami. 
Zaproponował podwyższenie stawek podatkowych na 2019 rok o 2 % co stanowi pokrycie inflacji. 
Nie możemy sobie pozwolić na pozostawienie tych samych kwot, ponieważ w przyszłości 



ewentualne podwyżki byłyby zbyt drastyczne. 2% w stosunku do obecnych stawek nie stanowi 
dużych kwot, są to  kwoty rzędu  kilku groszy lub złoty. Gmina nasza, jak stwierdziła Panorama 
Leszczyńska jest gminą najbiedniejszą w okolicy, przychód  na 1 mieszkańca wynosi 920  zł. jest to 
skutek braku na terenie dużych podatników, oraz specyfiki gminy. Pomimo dużej ilości podmiotów 
gospodarczych są to rzemieślnicy, którzy pracują w terenie. 
Podatek rolny – dochody z tego podatku są niskie ponieważ gmina posiada wiele terenów, które są 
zwolnione z opodatkowania, 
Podatek od działalności gospodarczej  - w porównaniu z sąsiednimi gminami mamy stawki na 
podobnym poziomie. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie skutków obniżek. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wyjaśniła, że jeśli rada obniża jakąkolwiek kwotę podatku 
wówczas sporządza się sprawozdanie ze skutków obniżenia stawek. Za pośrednictwem Regionalnej 
Izby Obrachunkowej informacja taka idzie do Ministerstwa Finansów które na tej podstawie obniża 
wysokość subwencji ogólnej o kwotę wynikającą z obniżonych podatków. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podsumowując wyjaśnił, że  na obniżeniu podatku tracimy 
podwójnie ponieważ nie otrzymamy tej kwoty od podatnika i drugi raz w postaci obniżonej 
subwencji. Skutek planowanej podwyżki podatku w skali roku to 4 500,00 zł. z podatku od środków 
transportowych i 25 000,00 zł. od pozostałych. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – poprosił ze względu na nowych radnych o dokładne omówienie 
poszczególnych rodzajów podatków. 
Pani Anna Szmyt – przeanalizowała poszczególne stawki podatku: 
Podatek od nieruchomości: 
GRUNTY w poszczególnych punktach stawki obejmują: 
1a –grunty zajęte na działalność gospodarczą, każdy prowadzący działalność płaci od gruntów 
i budowli zajętych na prowadzenie działalności, 
1b – grunty znajdujące się pod wodami – stawka ta dotyczy gruntów, wyłącznie pod jeziorami, 
1c – grunty pozostałe – występują na działkach budowlanych i naliczana jest od każdego m2 
powierzchni, 
1e – grunty pod rewitalizacje – nie występują na terenie gminy, 
BUDYNKI 
2a – mieszkalne – stawka obejmuje wszystkich mieszkańców i zajmowane lokale mieszkalne, 
2b – zajęte na działalność gospodarczą – budynki w których jest prowadzona działalność 
gospodarcza , 
2c -  zajęte na  sprzedaż materiałów siewnych – dotyczy głównie GS, która handluje materiałem 
siewnym, 
2d – od budynków świadczących usługi zdrowotne – dotyczy ośrodka zdrowia i gabinetów 
prywatnych na terenie gminy, 
2e – pozostałe – stawka ta obejmuje wszystkie pomieszczenia, które znajdują się na 
nieruchomościach, których właściciele nie posiadają gospodarstwa, 
W stawce tej jest wyodrębniona stawka za domki letniskowe na ośrodkach wypoczynkowych, 
3. Od budowli – podatek ten płacą  osoby prawne i fizyczne prowadzące działalność gospodarczą od 
wszystkich budowli nie będących budynkami ( np. wieże przekaźnikowe, wiaty), 
Podatek od środków transportowych. 
Pani Anna Szmyt wyjaśniła, że stawki dotyczące podatku od środków transportowych zostały  
podwyższone o 2%. Kolorem zaznaczono stawki od pojazdów, które najczęściej występują na 
terenie gminy. W porównaniu z innymi gminami są one umiarkowane. Wysokość opłaty jest 
składową i zależy od rodzaju pojazdu jego zestawu, ilości osi i ładowności. 
 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jaki podatek przynosi największe dochody do budżetu. 
Pani Anna Szmyt – największe dochody pochodzą z działalności gospodarczej,  transportu i gruntów 
pozostałych ze względu na ich ilość, 
Radna Pani Danuta Leśna – jak kształtuje się  podatek od działalności gospodarczej, 
Pani Anna Szmyt – stawka została podniesiona o 2% w stosunku do stawki z 2018 roku, 
Radny Pan  Grzegorz Kowalaszek – jaki  % budżetu stanowią wpływy z podatku 
 



Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – budżet na 2019 r. kształtuje się w wysokości 32 000 000,00 zł., 
z tego około 2 000 000,00 zł. stanowią podatki lokalne. 
Radny Pan Robert Mikołajczuk – jakich samochodów jest na gminie najwięcej, 
Pani Anna Szmyt – najwięcej jest samochodów ciężarowych od 9 do 12   ton. 
Podatek rolny  pozostawiony na tym samym poziomie co w 2018 roku. 
Radny Pan Józef Pukacki – zaproponował obniżenie podatku rolnego sugerując się suszą i trudn 
sytuacją rolnictwa. Zapytał o opinie Izby Rolniczej.  
Pani Anna Szmyt – opinia Izby Rolniczej jest wymagana w przypadku obniżenia stawki podatku. 
Stawka jest na poziomie roku ubiegłego, jest zgodna z wytycznymi Izb Rolniczych. Obniżenie 
stawki wymaga uzyskania opinii co wydłuża proces legislacji i nie zdążymy z wprowadzeniem jej 
w życie od 01.01.2019, w przypadku trudności rolnik może złożyć wniosek o umorzenie nalezności 
do Wójta. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poprosiła o  zaopiniowanie projektów uchwał, co 
ułatwi przebieg sesji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na posiedzeniu komisji opiniujemy projekty. Jedynym 
właściwym prawnie, głosowaniem jest zatwierdzenie na posiedzeniu rady. Opinia komisji pozwala 
przygotować właściwe projekty na posiedzenie rady. 
Przewodniczący obrad podał pod głosowanie projekty uchwały: 
1/ projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości, który został przyjęty jednogłośnie, 
Projekt stanowi zał. Nr 2 
 
2/ projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych  przyjęty został jednogłośnie, 
Projekt stanowi zał. Nr 3 
 
3/  projekt uchwały w sprawie ustaleniA zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uchwała taka jest podejmowana zawsze na początku kadencji 
i dotyczy podróży służbowych pojazdem będącym własnością radnego. Stawka została ustalona na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – delegacje służbowe dotyczą głównie Przewodniczącego RG, 
którego delegacje podpisuje Wiceprzewodniczący a Wiceprzewodniczącemu oraz radnym delegacje 
podpisuje Przewodnicząca . Stawka kilometrowa wynosi zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra za  
1 km. - 0.8358 zł. W przypadku delegacji trwających powyżej 15 lub 30 godzin przysługuje dieta lub 
jej część. Otrzymanie delegacji jest uzależnione od przedłożenia zaproszenia lub dokumentu 
potwierdzającego cel wyjazdu. Zwrot kosztów delegacji następuje po rozliczeniu delegacji 
w urzędzie. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
zaopiniowany został jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr  4 
 
4/ projekt uchwały w sprawie ustalenia  zasad  przysługujących diet  za  pracę  w  organach  Rady 
Gminy Wijewo, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wyjaśniła, że diety dla radnych za udział w posiedzeniach rady są 
określone procentowo w stosunku do kwoty bazowej dla pracowników zajmujących kierownicze  
stanowiska w sferze budżetowej. Kwota bazowa jest niezmienna od 2017 roku i wynosi 1 789,42 zł. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – oznacza to, że diety dla radnych będą takie same jak 
w poprzedniej kadencji. 
Pani Elżbieta Molicka – potwierdziła, że diety są takie same jak w poprzedniej kadencji. 
Przedstawiła poszczególne wysokości diet jakie będą przysługiwać radnym w obecnej kadencji. 
Dieta przysługuje również  przedstawicielowi rady działającemu w związku międzygminnym. 
W przypadku dwóch posiedzeń jednego dnia wypłacana jest jedna dieta. PodstawA do wypłaty jest 
podpis na liście obecności lub potwierdzenie pobytu na posiedzeniu związku. Łączna kwota diet 
wypłaconych w danym miesiącu nie może przekroczyć sumy 2 300,00 zł. Przekroczenie tej kwoty 
skutkuje opodatkowaniem kwoty. 
 



Projekt uchwały w sprawie ustalenia  zasad  przysługujących diet  za  pracę  w  organach  Rady 
zaopiniowany został jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr  5 
 
5/  Projekt uchwały w sprawie ustalenia  zasad przysługiwania  diet  dla sołtysów, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zapisy uchwały są takie same jak w poprzedniej kadencji. Sołtysi 
otrzymują diety za udział w posiedzeniach rady oraz komisji w wysokości 10,5 % kwoty bazowej 
podobnie jak radni. Wypłata następuje na podstawie podpisu na liście obecności. Sołtys będący 
radnym za udział w sesji otrzymuje 2 diety. 
Radna Pani Danuta Leśna – może być przypadek, że sołtys jest chory i nie jest na sesji obecny 
wówczas nie otrzymuje diety a jest to jedyna wypłata za pracę sołtysa. Zasugerowała dietę 
miesięczną nie uzależnioną od obecności. Funkcja sołtysa z tego powodu staje się nieatrakcyjna. 
Kiedyś sołtys miał prowizję od zebranego podatku obecnie jest tego bardzo mało. 
Radna Pani Cecylia Gąda – wydaje się, że pracy nie ma wiele, ale żeby wszystko zagrało należy 
ciągle myśleć i być do dyspozycji. Niektóre gminy mają wynagrodzenie miesięczne w zależności od 
wielkości sołectwa. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zaproponował omówienie tematu po przerwie celem 
sprawdzenia możliwości wypłaty diety sołtysom. 
Radny Pan Robert Mikołajczuk – zapytał, jakie są regulacje nieobecności radnego w pracy z powodu 
uczestnictwa w sesji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgodnie z  przepisami – pracodawca ma obowiązek zwolnić 
radnego na czas obrad rady bezpłatnie. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – dieta jest to zwrot utraconego dochodu. Pracodawca może 
pozbawić radnego wynagrodzenia, ale nie musi. 
 
6/ projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo,             
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – projekt uchwały jest opracowany na podstawie ustawy 
o samorządzie gminnym oraz na podstawie rozporządzenia o wynagradzaniu pracowników 
samorządowych. Przedstawiła treść uchwały zawierającej składniki wynagrodzenia. Proponowane 
kwoty są adekwatne do uchwały z czerwca 2018 roku. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jakie będzie wynagrodzenie brutto i netto Wójta, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wynagrodzenie Wójta brutto wynosi 10 086,00 zł. natomiast netto 
6 700,00 zł. Kwota netto jest zależna od skali podatkowej. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo 
zaopiniowano jednogłośnie. 
Projekt stanowi zał. Nr  6 
 
7/ projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne  dla Wójta      
     Gminy Wijewo. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – przewidziany w projekcie uchwały limit wynika z rozporządzenia  
Ministra projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne  dla 
Wójta Gminy Wijewo zaopiniowano jednogłośnie. 
Projekt stanowi zał. Nr 7 
 
Przerwa 
 
8/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/265/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  
    30 lipca 2018 r. dotyczącej dopłat do taryfowych grup odbiorców  usług w zakresie zbiorowego  
    odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – projekt uchwały wprowadza zmiany do Uchwały Nr 265 
w zakresie terminu płatności należności pomiędzy gminą a Gminnym Zakładem Komunalnym z 21 
do 7 dni. Po przejęciu obowiązków przez GZK zostały wyliczone nowe stawki, które są dość 
wysokie. Rada stoi na stanowisko, że opłata wnoszona przez mieszkańców nie powinna przekraczać 
10 zł. Pozostała kwota jest refundowana przez gminę. W pierwszej uchwale określono termin 



przekazania dopłaty w czasie 21 dni od otrzymania noty. Termin płatnośći podatku i dzierżawy 
uiszczany przez GZK jest wcześniejszy co powodowało, że w kasie GZK nie było pieniędzy i gmina 
była zobowiązana do  naliczania odsetek. Skrócenie  terminu płatności spowoduje płynny przepływ 
gotówki. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc - czy są określone koszty utrzymania kanalizacji przez gminę 
i spółkę. Czy utworzenie GZK spowodowało oszczędności  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – koszt działania jest wyższy, ale wynika to również z tego, że  
poszerzył się zasięg działania. W Brennie dokonano już 200 nowych przyłączy. Niestety jest dużo 
awarii. Na oczyszczalni zatrudniono dodatkową osobę, ale koszty nie wzrosły, wynagrodzenie 
pokrywa się z dotychczas wypłacanymi nadgodzinami. Prowadzone są prace pod kątem 
przygotowań do budowy kanalizacji w Potrzebowie. Szcególowe rozliczenie wykaże bilans na 
koniec roku. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/265/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  
30 lipca 2018 r. dotyczącej dopłat do taryfowych grup odbiorców  usług w zakresie zbiorowego  
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo zaopiniowano pozytywnie. 
Projekt stanowi zał. Nr 8 
 
9/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/266/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  30  
    lipca 2018 r. dotyczącej dopłat do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni  
    ścieków w Wijewie, 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 
 
10/  zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – poinformowała, że dokonuje się zwiększenia dochodów 
i wydatków w kwocie 152 821,00 zł., zgodnie z zał. Nr 1 i 2. Ponadto dokonuje się zmian w zał. Nr  
4 - dotacje udzielone z budżetu gminy oraz w załączniku Nr 5 - wykaz inwestycji. 
DOCHODY 
Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa – w § 0750 zwiększa się dochody o 150 000,00 zł. jako 
środki pochodzące z umowy dzierżawy z GZK Wijewo, 
Dział 855 – rodzina – w § 2690 zwiększa się środki o 2 821,00 zł. pochodzące z umowy z Wojewodą 
Wielkopolskim a przeznaczone na program asystenta rodziny, 
WYDATKI 
Dział 010 – rolnictwo – w § 4300  zwiększa się wydatki o 150 000,00 z. jako pokrycie dopłat do 
ścieków przyjmowanych na oczyszczalni, 
Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa – w § 4210 zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł. a w § 4300 
zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł. jako niewykorzystane środki w roku budżetowym, 
Dział 801 – oświata: 
– rozdz. 80101 -  w § 4010 zmniejszono wydatki o 8 000,00 zł  zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
placówki 
- rozdz. 80104 w § 4010 zwiększono wydatki o 5 000,00 zł. jako zabezpieczenie środków  na 
pokrycie kosztów pobytu dzieci w przedszkolach poza terenem gminy, 
- rozdz.80113 w § 4210 zwiększono wydatki o 7 000,00 zł., na zakup paliwa do autobusu szkolnego, 
Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki w §: 3020 o 100,00 zł., w 4010 
o kwotę 6 500,00 zł., w 4110 o kwotę 1 300,00 zł. i w 4120 o kwotę  100,00 zł zgodnie z wnioskiem 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brennie. 
Dział 855 – rodzina  w § 4010 zwiększa się wydatki o 2 821,00 zł. na zadania z programu asystent 
rodziny, 
Dział 900 – gospodarka komunalna w § 4300 zmniejsza się wydatki o kwotę 6 000,00 zł. jako środki 
niewykorzystane w roku budżetowym. 
Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w § 2480 zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł. 
na działalność bieżącą, zgodnie z wnioskiem, 
W§ 6050  - zwiększa się  wydatki o 5 000,00 zł. na wykonanie dokumentacji w zakresie aktualizacji 
kosztorysu na remont sali w Wijewie i Zaborówcu. 



Radna Pani Maria Rąk – zwiększone zostały środki na pokrycie  pobytu dzieci w przedszkolach poza 
gminą, ile takich dzieci jest, i dlaczego chodzą do innych przedszkoli, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – trudno mi powiedzieć ile (około 7) ale dojeżdżają dzieci do 
przedszkola we Wschowie, Sławie i Przemęcie. Dzieci chodzą do innych  przedszkoli w większości 
z powodu braku miejsc w  naszym samorządowym, 
Radna Pani Irena Talaga – czy są to dzieci niepełnosprawne, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie, są to dzieci przedszkolne. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – są to dzieci, które maja np. bliżej lub rodzice pracują w danej 
miejscowości i zabierają dziecko do przedszkola, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – są to dzieci, które się nie dostały a Wójt wskazał inne placówki. 
Należy zrobić wszystko aby te dzieci mogły chodzić do naszego przedszkola, utworzyć jeszcze jeden 
oddział. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w 2017 rok złożyliśmy wniosek o dofinansowanie utworzenia 
nowego oddziału. Zabrakło dzieci i realizacja była niemożliwa. W następnym roku złożyliśmy 
ponownie wniosek na oddział 15 osobowy, niestety nie udało się. W tym roku złożyliśmy wniosek 
na oddział 15 osobowy, gdzie są korzystniejsze warunki, kwota na 1 dziecko została podwojona. 
Utworzenie dodatkowej sali jest możliwe, ale wiąże się  z koniecznością  wyprowadzenia Policji 
oraz rozbudowy kuchni ponieważ Sanepid nie wyrazi zgody na większą ilość dzieci.  Myślę że z 
tego projektu można będzie również doposażyć kuchnię, plac zabaw i zatrudnienie nauczyciela. Nasz 
wkład w projekt to 17 000,00 zł. a całkowity koszt to 300 000,00 zł. 
Radna Pani Danuta Leśna – w dziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami  w § 4300 
zmniejszono wydatki o 15 000,00 zł. z jakiego powodu, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  wielkość środków jest planowana przez pracowników 
merytorycznych na koniec roku do projektu budżetu. Jeśli w trakcie roku nie wszystkie zadania 
zostały zrealizowane to środki nie zostały wykorzystane i wówczas decyzją rady można je przenieść 
na paragraf gdzie brakuje. Przeniesienia takie są niezbędne aby budżet na koniec roku zbilansował 
się po stronie dochodów i wydatków. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w nawiązaniu do projektu uchwały dot. ustalenia diet dla 
sołtysów poinformował, że ze względu na konieczność doinformowania w temacie poprosił 
o wyłączenie powyższej uchwały z   obrad najbliższej sesji. Kadencja sołtysów kończy się na 
początku przyszłego roku dlatego temat może poczekać. Są różne rozwiązania, należy wybrać 
najkorzystniejsze 
Propozycja Wójta została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Przewodnicząca rady Pani Maria Rąk zapoznała zebranych z treścią wniosku jaki wpłynął do biura 
rady od: 
1/ Państwa I. i T. Zbierskich w sprawie przekształcenia działki, oraz udzieloną przez Wójta 
odpowiedzią. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jesteśmy w trakcie  opracowania planu zagospodarowania dla 
Wijewa i Brenna. Plan dla Brenna został uchylony ponieważ Wojewoda wniósł poprawki dot. 
przebiegu dróg. Zostanie poprawiony i wystawiony ponownie do wglądu. W drugiej kolejności 
mamy przygotowany plan dla miejscowości Wijewo, który obejmuje również ul. Chłapowskiego.  
Grunty klasy od I do III należy odrolnić, aby otrzymać  zezwolenie na budowę. Obecnie w planie 
jest to pod zabudowę zagrodową, co wymaga odrolnienia przez Ministra, na co przy dużej ilości 
działek  na terenie gminy, uzyskanie zgody będzie trudne. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – czy jest możliwość wystąpienia o odrolnienie po uchwaleniu 
planu. Jak to się stało, że obok został postawiony budynek. 



Wójt – tak jest taka możliwość. Czy jest zasadne występowanie o odrolnienie  dla 40 arów 
wykrojone z tak dużego terenu? Jest to jedyna działka budowlana o takiej klasie?. Być może, że 
istniejący tam budynek postawił rolnik, który następnie go sprzedał. 
Radna Pani Justyna Nadolna – czy dla Zaborówca będzie robiony plan zagospodarowania. 
Składałam wniosek o zmianę przeznaczenia już 10 lat temu, czy takie wnioski należy odnowić . 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wpływają wnioski, które aby je uwzględnić wymagają zmiany 
studium. Jeśli zmienimy studium to zmniejszy nam się powierzchnia gruntów pod zabudowę 
ponieważ mamy ich za dużo. Dokonane zmiany planów zapewnią, że tereny ujęte w nich  pozostaną  
jako budowlane. Czy dla Zaborówca będziemy robić, należy przeanalizować wnioski i potrzeby. 
Złozony już wniosek można ponowić. 
2/ Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie skierował odpowiedzi na złożone przez radnych wnioski.  
3/ wniosku Klubu BRENEWIA o zwiększenie dotacji na prowadzenie działalności statutowej. 
Wniosek  był już  omawiany, ale Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski zalecił zajęcie się sprawą 
przez nową radę. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jest to jedyny klub na terenie gminy, który w jakiś sposób 
prowadzi tez promocję naszej gminy. 
Radny Pan Robert Mikołajczuk – klub nie będzie funkcjonował bez nowych zawodników. Młodzi 
przychodząc do klubu muszą kupować buty za własne pieniądze a nie zawsze ich stać. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – na poprzedniej sesji uzgodniliśmy, że nie wszystkie wydatki 
gmina może pokrywać z budżetu. 
Radny Pan Robert Mikołajczuk – klub nie korzysta z transferów, korzysta tylko z miejscowych 
zawodników. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – GKS Brenewia jest stowarzyszeniem, które posiada 
osobowość prawną i realizuje nie tylko zadania gminne, ma możliwość pozyskania funduszy 
również z innych źródeł. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wniosek był rozpatrzony na posiedzeniu komisji i zwiększona 
kwota została uwzględniona w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok. 
GKS Brenewia nie jest jedynym klubem, który działa na terenie gminy i korzysta ze środków 
gminnych. 
Wcześniej koszty utrzymania klubu pokrywała gmina. Do konkursu i na własne rozliczenie  przeszli 
w chwili zatrudnienia trenera, to kosztów którego nie może pokrywać gmina. Autobus jest 
udostępniany za symboliczna kwotę. Wcześniej był udostępniany nieodpłatnie w ramach promocji, 
z chwilą centralizacji VAT-u musimy pobierać opłatę zgodnie z Zarządzeniem Wójta. Utrzymanie 
bazy sportowej tj. pielęgnacja boiska, ubezpieczenie obiektów są kosztami gminy. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zaproponował przygotowanie dla radnych materiałów 
o klubach sportowych na terenie gminy. 
4/ pismo Pani A. Obiora w sprawie braku stypendiów dla studentów jako wsparcie dla uzdolnionych 
mieszkańców gminy. Dlaczego mieszkanie na wsi jest utrudnieniem w podejmowaniu nauki 
i decyzjach życiowych. 
Radna Pani Irena Talaga – kiedyś w powiatach były stypendia, być może że jeszcze są i można się 
o nie starać. Jest to głos rozżalenia. 
Radny Pan Edward Nyczko – jeśli jest to pierwsze pismo uważam, że jest bardzo roszczeniowe 
a takie sprawy powinny być załatwione w inny sposób. Każdy podejmując studia powinien liczyć się 
z kosztami i własnymi możliwościami. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – autor pisma otrzymywał stypendium i czeka na kolejną decyzję. 
Pismo ma raczej charakter ogólny i dotyczy stypendium dla uzdolnionych mieszkańców naszej 
gminy. 
Radny Pan Grzegorz Kowalaszek – syn będąc na testach słyszał od kolegów, że otrzymują też 
stypendia. 
Wójt - nie możemy narzekać ponieważ studia dzienne w Polsce są bezpłatne, są kraje, gdzie za 
wszystko trzeba płacić.  Uczestniczyłem w konferencji dot. wsparcia rodziny. Z podanych danych 
wynika, że obecnie 15 % polaków to emeryci w 2030 będzie ich 25 % a w 2040 – 30 %. 
Urząd Miejski Leszno funduje stypendia tylko dla wybranych kierunkach studentów, ale jest 
warunek, że przez określony czas muszą pracować na terenie miasta Leszna.  



Radna Pani Marta Pietrzykowska – porównując moja edukację, wszystko musiałam zrobić we 
własnym zakresie i nikogo nie prosiłam o pomoc. Dlaczego wyróżniać studentów. 
Radny Pan Edward Nyczko  - nie jestem za bezdusznością i pozostawieniem tematu. Są sprawy 
wymagające indywidualnej analizy. 
Radny Pan  Grzegorz Kowalaszek – student, który słyszy, że wszyscy w koło otrzymują a on nie to 
może czuć się rozżalony. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy problem z pozyskaniem pracowników do pracy, 
analizując temat stwierdziłem, że mało kto ze studentów po zakończeniu edukacji wraca na teren 
gminy. Brak stanowisk pracy nie zachęca do powrotów. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – należałoby się zastanowić nad kosztami takiego stypendium. 
Może uhonorować tych naprawdę zdolnych. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Radny Pan Radosław Zamiatała – poinformował o uczestnictwie radnej Pietrzykowskiej w akcji 
charytatywnej „Daj włos”, gdzie zbiera się włosy na peruki dla dzieci i dorosłych. Akcja jest legalna 
prowadzona przez fundację. Obcięcie jest bezpłatne a przekazanie włosów potwierdzone. 
Czy nie będzie to sprzeczne z przepisami. Akcja będzie prowadzona 9 grudnia br. i 31 marca 2019 r. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – czy droga na Żurawiniec była wznawianą, jaki jest efekt. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprawa chyba nie jest zakończona, na jakim jest etapie 
poinformuje później,  
 
Radna Pani Danuta Leśna – czy fundusz sołecki za 2018 rok będzie wykorzystany w tym roku. 
   - czy drzwi na salę będą wymieniane. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  FS wsi Wijewo i Zaborówiec został przekazany na remont sal. 
Nie zostanie wykorzystany w tym roku, ale zostanie przeniesiony jako wolne środki do budżetu na 
2019 rok i przeznaczone na remont sali. 
- drzwi na salę zostały wymienione zgodnie z przedmiarem robót, mieściły się w ilości metrów 
kwadratowych do wymiany. Według planu nie miały być wymienione. 
 
Ustalono, że posiedzenia rady odbywać się będą o godz. 13.oo. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Przewodnicząca rady podziękowała Radnemu Zamiatale za prowadzenie obrad, radnym i gościom za 
czynny udział w obradach i zakończyła posiedzenie. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
                                                                                      Przewodniczący obrad 
 
                                                                                       Radosław  Zamiatała 
 
 
 
 
 
 


